
UCHWAŁA NR XLV/396/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 lutego 2013 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie dofinansowania i przystąpienie Gminy Wałbrzych do realizacji 
projektu o nazwie "Rewaloryzacja części zabytkowego parku w kompleksie zamkowo-parkowym Zamek 

Książ w Wałbrzychu – etap I (Ogród Idy, Taras Widokowy z naturalizacją zbiornika wodnego)" 
ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie dofinansowania i przystąpienie Gminy Wałbrzych do realizacji projektu 
o nazwie "Rewaloryzacja części zabytkowego parku w kompleksie zamkowo-parkowym Zamek Książ 
w Wałbrzychu – etap I (Ogród Idy, Taras Widokowy z naturalizacją zbiornika wodnego)”, nr projektu 964/2012 
współfinansowanego ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach 
Programu Priorytetowego 6.1 Ochrona przyrody i krajobrazu. 

§ 2. Zasady przyjęcia dofinansowania i realizacji projektu, o którym mowa w § 1 uchwały, określi umowa 
o dofinansowanie zawarta pomiędzy Gminą Wałbrzych a Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. 

§ 3. 1. Celem projektu jest przeprowadzenie rewaloryzacji zabytkowego parku w kompleksie zamkowo-
parkowym Zamek Książ w Wałbrzychu w obrębie Ogrodu Idy i Tarasu Widokowego. 

2. Całkowita wartość projektu wynosi 826 750,00 PLN (słownie: osiemset dwadzieścia sześć tysięcy siedemset 
pięćdziesiąt złotych zero groszy), wartość planowanej dotacji wynosi do 90 proc. kosztów kwalifikowanych 
projektu, w kwocie do 744 080,00 zł (słownie: siedemset czterdzieści cztery tysiące osiemdziesiąt złotych zero 
groszy). 

3. Realizatorem projektu jest Gmina Wałbrzych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 1A692D57-4246-45CC-AB5A-FE7E3736DC16. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Wałbrzych złożyła w roku 2012 wniosek o dofinansowanie projektu pod nazwą: “Rewaloryzacja 
części zabytkowego parku w kompleksie zamkowo-parkowym Zamek Książ w Wałbrzychu – etap I (Ogród Idy, 
Taras Widokowy z naturalizacją zbiornika wodnego)” i uzyskała na jego realizację dofinansowanie ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu Priorytetowego 6.1 
Ochrona przyrody i krajobrazu. 

Jednym z obowiązkowych dokumentów do przedłożenia do umowy o dofinansowanie jest uchwała Rady 
Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia dofinansowania i realizacji projektu. 

W ramach projektu sfinansowany zostanie następujący zakres prac: 

1) na terenie Ogrodu Idy: 

- usunięcie samosiewów z karczowaniem 

- usunięcie drzew z frezowaniem pni (6 szt.) 

- umocnienie skarp płotkami wiklinowymi i geowłókliną z uzupełnieniem ziemi 

- obsadzenie skarp runem parkowym 

- konserwacja zabytkowej alei lipowej 

- uzupełnienie alei lipami 

- założenie rabaty bylinowej 

- sadzenie krzewów ozdobnych 

- sadzenie drzew ozdobnych liściastych 

2) na terenie Przedzamcza – Tarasu Widokowego 

- naturalizacja zbiornika wodnego na ozdobną, parkową sadzawkę z fontanną i kolekcją roślin wodnych 
otoczoną rabatami kwiatowymi 

- sadzenie roślin wodnych i przybrzeżnych 

- pielęgnacja i konserwacja istniejącego starodrzewia 

- nasadzenie krzewów iglastych i liściastych 

- założenie rabat bylinowych. 

Niniejsza uchwała jest niezbędna do podpisania umowy o dofinansowanie projektu, ponieważ zgodnie 
z wymogami Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, realizacja projektu musi 
uzyskać akceptację i zatwierdzenie Wysokiej Rady w formie odpowiedniej uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 1A692D57-4246-45CC-AB5A-FE7E3736DC16. Podpisany Strona 1




